do cancelamento dos restos a pagar, se houver.

Art. 2º - Considerando que o Processo nº 6897/2023 foi feito por estimativa, 

e, que o valor empenhado ter sido superior ao executado, autorizo o cancelamento 
e anulação dos restos a pagar relativo à Nota de Empenho nº 036/2023, no valor 
de R$ 352,73 (trezentos e cinquenta e dois reais e setenta e três centavos).

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Corumbá/MS, 13 de novembro de 2024.

ALVARO BERNARDO DE LIMA
SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO E PLANEJAMENTO
(PORTARIA “P” Nº 342, de 01/11/2023)
<#MS#48687#2#49507/>

[...]

Secretaria Municipal de Educação e Quarta Igreja Batista de Corumbá.
Clausula Primeira: Objeto do presente aditivo é prorrogar o prazo contratual por 
mais 12 (doze) meses, a contar de 07/11/2024, com a manutenção do valor de 
aluguel atualmente utilizado, qual seja o de R$ 3.561,86 (Três mil quinhentos e 
sessenta e um reais e oitenta e seis centavos ) virtude das justificativas constantes 
no expediente às fls. 380 dos autos Nº 15.952/2017
Data da Assinatura: 07/11/2024.
Assinam: Genilson Canavarro de Abreu - Secretário Municipal de Educação e 
Quarta Igreja Batista de Corumbá.